РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2022 г. №6-273
пгт Погар

О проекте решения Погарского
районного Совета народных депутатов
«О внесении изменения в Устав
Погарского   района»

   Рассмотрев и обсудив проект решения «О внесении изменения в Устав Погарского района», разработанный на основании Федеральных законов и Законов Брянской области, Погарский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
   1. Одобрить проект решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменения в Устав Погарского района» (приложение №1).
   2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменения в Устав Погарского района» (приложение №2).
   3. Назначить публичные слушания по инициативе Погарского районного Совета народных депутатов по проекту Решения «О внесении изменения в Устав Погарского района» на 15 декабря 2022 года в 10 час. 30 мин. по адресу: 243550 Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина,1.
   4. Приём и учёт предложений по проекту указанного Решения осуществляется аппаратом районного Совета в рабочие дни со дня его опубликования по 13 декабря 2022 года включительно с 9.00. до 16.00. часов по адресу: пгт. Погар, ул. Ленина 1, каб. №304.
   5. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении проекта Решения в порядке, установленном «Положением о публичных слушаниях в Погарском районе».
   6. Настоящее решение с приложениями опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                 Г.В. Агеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Погарского районного
Совета народных депутатов
от 29.11.2022 года №6-273

ПРОЕКТ
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 2022 г.№6-
пгт Погар

О внесении изменения
в Устав Погарского района

   Рассмотрев и обсудив изменение в Устав Погарского района, разработанное в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 г. №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании итогового документа по проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменения в Устав Погарского района», Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
   1.Внести следующее изменение в Устав Погарского муниципального района Брянской области:
1.1. статью 47 Устава исключить.
   2. Настоящие изменение в Устав Погарского района направить на регистрацию в установленном порядке в органы юстиции Брянской области.
   3. Настоящее изменение в Устав Погарского района, вступает в силу со дня официального опубликования.
   4. Настоящее решение после регистрации в органах юстиции Брянской области опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Погарского районного
 Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack] от 29.11.2022 года №6-273

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Погарского районного
Совета народных депутатов «О внесении изменения
в Устав Погарского района»

1. Агеенко Г.В.         - глава Погарского района;
2. Цыганок С.И.       - глава администрации Погарского района
                                    (по согласованию);
3. Сидоренко Н.В.    - председатель комиссии по бюджету, налогам и
                                        экономической реформе районного Совета;
4. Зелёный А.В.       - председатель комиссии по социальным вопросам
                                        районного Совета;
5. Хаюзко М.А.        - председатель комиссии по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
6. Ладик Н.В.           - председатель комиссии по аграрным вопросам,
                                     промышленности, строительству и сфере обслуживания
                                     районного Совета;
7. Кулешов П.И.       - депутат, член комиссии   по нормотворчеству,
                                        законности и правопорядку районного Совета;
8. Соболь О.И.         -  начальник отдела по правовым, кадровым и
                                       мобилизационным вопросам администрации
                                       района (по согласованию);
9. Жадкевич А.Л.     - управляющий делами в администрации Погарского
                                        района (по согласованию);
10. Вороно Е.Н.        - управляющий делами районного Совета народных
                                          депутатов;
11. Черненок С.Н.       - главный инспектор районного Совета народных
                                          депутатов.